PAGE

РЕШЕНИЕ

Совета Курганинского городского поселения

Курганинского района

от 23.05.2012 г.                                                                     № 302

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Курганинского
городского поселения Курганинского района муниципальных услуг

 В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года               № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Курганинского городского поселения Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 20 декабря 2011 года                                       № Ru 235171012011002 Совет Курганинского городского поселения Курганинского района  р е ш и л:

1.Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Курганинского городского поселения Курганинского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (прилагается).

2.Настоящее решение разместить на сайте администрации Курганинского городского поселения Курганинского района.

3.Опубликовать настоящее решение в муниципальном периодическом печатном средстве массовой  информации органов Курганинского городского поселения Курганинского района «Вестник Курганинского городского поселения Курганинского района».

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Курганинского городского поселения Курганинского района С.В.Мезрину.

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Курганинского

городского поселения

Курганинского района

А.Н.Ворушилин
	Председатель Совета

Курганинского городского

Поселения Курганинского района

С.М.Кузьменко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
решением Совета

Курганинского городского поселения Курганинского
района
от ___________№____
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Курганинского городского поселения Курганинского района муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной

	1
	2
	3

	1
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Материалы содержащиеся в проектной документации в объеме предусмотренном статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Положительное заключение государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации).
Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта.

Схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства.

	2
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	Технический паспорт на объекты капитального строительства, расположенные на территории земельного участка ( при наличии на земельном участке таких объектов недвижимости).
Документ, устанавливающий право на земельный участок и объекты недвижимого имущества, если право на земельный участок и объекты недвижимого имущества не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Решение собственника (соглашение собственников общего имущества) о разделе (объединении, перераспределении) объекта недвижимости.

	3
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Сведения об историческом назначении объектов культурного наследия  и их фактическом использовании, о включении объектов культурного наследия в единых государственный реестр, дата и номер постановки на учёт (при наличии таких объектов).

Технические условия подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

Документ, устанавливающий право на земельный участок, если право на земельный участок не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.Действующая (актуализированная) топографическая съемка на территории земельного участка на бумажном или электронном носителе.

Технический паспорт на объекты капитального строительства, расположенные на территории земельного участка ( при наличии на земельном участке таких объектов недвижимости).

	4
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства
	Акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора).

Документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство.

Документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора).

Документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

Схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах
земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.

Заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.

Документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

	5
	Принятие на учет граждан на учет в качестве нуждающихся в помещениях
	Технический паспорт на помещение, в котором проживает заявитель и помещения находящиеся в собственности заявителя и членов его семьи.

Выписка из лицевого счета на жилое помещение в котором зарегистрирован заявитель и члены его семьи.

Страховое свидетельство государственного пенсионного страхования заявителя и всех членов семьи.

	6
	Выдача ордера на проведение земляных работ
	Проект проведения работ, согласованный с заинтересованными службами, отвечающими за сохранность инженерных коммуникаций;

Схему движения транспорта и пешеходов, согласованную с государственной инспекцией по безопасности дорожного движения;

Условия производства работ, согласованные с местной администрацией муниципального образования;

Календарный график производства работ, а также соглашения с собственником или уполномоченным им лицом о восстановлении благоустройства земельного участка, на территории которого будут проводиться работы по строительству, реконструкции, ремонту коммуникаций.

Глава Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                     А.Н.Ворушилин

	Лист

	2

	Изм.
	Колуччч
	Лист
	№док
	Подп.
	Дата